



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Ole Lynggaard Retail Danmark ApS

Hellerupvej 15 B, 2900 Hellerup

Company reg. no. 31 47 57 08

Annual report

1 January - 31 December 2017

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 28 May 2018.

Søren Lynggaard
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Management's review	6
Annual accounts 1 January - 31 December 2017	
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Notes	10
Accounting policies used	13



Management's report

The managing director has today presented the annual report of Ole Lynggaard Retail Danmark ApS for the financial year 1 January to 31 December 2017.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the accounting policies used appropriate, and in my opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2017 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2017.

I am of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Hellerup, 28 May 2018

Managing Director

Søren Ole Lynggaard



Management's review

The principal activities of the company

The principal activities of the company are retail sales of Ole Lynggaard jewellery in Denmark.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 9.217.065 against DKK 7.622.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 3.105.956 against DKK 1.454.000 last year. The management considers the results satisfactory.

The development of the company's activities and financial conditions are shown in the following profit and loss account and balance sheet. Similar results are expected in the following financial year.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Gross profit	9.217.065	7.622
1 Staff costs	-4.871.911	-5.293
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-328.685	-440
Operating profit	4.016.469	1.889
2 Other financial costs	-20.678	-14
Results before tax	3.995.791	1.875
Tax on ordinary results	-889.835	-421
Results for the year	3.105.956	1.454
Proposed distribution of the results:		
Allocated to results brought forward	3.105.956	1.454
Distribution in total	3.105.956	1.454



Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Assets		
Fixed assets		
3 Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights	0	72
Intangible fixed assets in total	<u>0</u>	<u>72</u>
4 Production plant and machinery	97.344	165
5 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	1.323.089	976
Tangible fixed assets in total	<u>1.420.433</u>	<u>1.141</u>
Fixed assets in total	<u>1.420.433</u>	<u>1.213</u>
Current assets		
Manufactured goods and trade goods	7.783.093	0
Inventories in total	<u>7.783.093</u>	<u>0</u>
Trade debtors	600.013	2.512
Other debtors	949	0
Accrued income and deferred expenses	320.211	170
Debtors in total	<u>921.173</u>	<u>2.682</u>
Available funds	<u>2.994.859</u>	<u>4.462</u>
Current assets in total	<u>11.699.125</u>	<u>7.144</u>
Assets in total	<u>13.119.558</u>	<u>8.357</u>



Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

Equity and liabilities

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Equity		
6 Contributed capital	125.000	125
7 Results brought forward	5.962.391	2.857
Equity in total	6.087.391	2.982
Provisions		
Provisions for deferred tax	87.265	80
Provisions in total	87.265	80
Liabilities		
Prepayments received from customers	610.288	499
Trade creditors	356.426	392
Debt to group enterprises	4.363.036	2.857
Corporate tax	882.265	435
Other debts	732.887	1.112
Short-term liabilities in total	6.944.902	5.295
Liabilities in total	6.944.902	5.295
Equity and liabilities in total	13.119.558	8.357

8 Contingencies



Notes

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	4.472.072	4.710
Pension costs	282.936	269
Other costs for social security	26.444	22
Other staff costs	90.459	292
	<u>4.871.911</u>	<u>5.293</u>
Average number of employees	<u>8</u>	<u>8</u>
2. Other financial costs		
Other financial costs	<u>20.678</u>	<u>14</u>
	<u>20.678</u>	<u>14</u>
3. Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights		
Cost 1 January 2017	<u>750.000</u>	<u>750</u>
Cost 31 December 2017	<u>750.000</u>	<u>750</u>
Amortisation and writedown 1 January 2017	-678.571	-571
Amortisation for the year	-71.429	-107
Amortisation and writedown 31 December 2017	<u>-750.000</u>	<u>-678</u>
Book value 31 December 2017	<u>0</u>	<u>72</u>



Notes

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Production plant and machinery		
Cost 1 January 2017	1.475.707	1.367
	0	18
Additions during the year	<u>0</u>	<u>90</u>
Cost 31 December 2017	<u>1.475.707</u>	<u>1.475</u>
Depreciation and writedown 1 January 2017	-1.309.745	-1.281
Depreciation for the year	<u>-68.618</u>	<u>-29</u>
Depreciation and writedown 31 December 2017	<u>-1.378.363</u>	<u>-1.310</u>
Book value 31 December 2017	<u>97.344</u>	<u>165</u>
5. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost 1 January 2017	3.157.893	3.246
Adjustment due to change of accounting policies	0	-18
Additions during the year	694.935	447
Disposals during the year	<u>-200.000</u>	<u>-518</u>
Cost 31 December 2017	<u>3.652.828</u>	<u>3.157</u>
Depreciation and writedown 1 January 2017	-2.181.100	-2.045
Depreciation for the year	-274.270	-274
Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of	125.631	0
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	<u>0</u>	<u>138</u>
Depreciation and writedown 31 December 2017	<u>-2.329.739</u>	<u>-2.181</u>
Book value 31 December 2017	<u>1.323.089</u>	<u>976</u>
6. Contributed capital		
Contributed capital 1 January 2017	<u>125.000</u>	<u>125</u>
	<u>125.000</u>	<u>125</u>



Notes

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Results brought forward		
Results brought forward 1 January 2017	2.856.435	1.403
Profit or loss for the year brought forward	<u>3.105.956</u>	<u>1.454</u>
	<u>5.962.391</u>	<u>2.857</u>

8. Contingencies

Contingent liabilities

The company has entered into two lease agreements for commercial premises. Both can be terminated by six months' notice. Total commitments amount to DKK 1.223 thousand.

Joint taxation

Ole Lynggaard A/S, company reg. no 83024917 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The liability relating to joint taxation is stated in the annual report of the parent company, which we refer to it.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.


